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KODEKS FOR SAMARBEJDET MELLEM 
UNIVERSITETET OG DE STUDERENDE, 
HERUNDER STUDENTERFORENINGER VED AAU 
 
Pol i t ik  for  samarbejdet  mel lem univers i te te t  og de s tuderende,  her ib landt  re tn ings l in jer  for  
hvordan univers i te te t  har  mul ighed for  a t  s tøt te  s tuderende og s tudenter foren inger  i  deres 
arbe jde med fag l ige og  soc ia le  arrangementer .  
 
AAU INVITERER TIL DEMOKRATISK OG ÅBEN DIALOG 
 
Det  er  v ig t ig t  for  Aalborg Univers i te t  a t  have akt ive og engagerende s tuderende.  De t  l igger  i  
god t råd med Aalborg Univers i te ts  s tud ie form genere l t .  Den demokrat iske og åbne d ia log 
unders tøt tes  b l .a .  også ved,  a t  de s tuderende har  mul ighed for  a t  b l ive va lg t  ind i  de s tyrende  
organer som fx  un ivers i te te ts  bestyre lse,  ins t i tu t råd,  s tud ienævn og de  akademiske råd,  samt 
at  de udpeges t i l  d ive rse ad hoc råd og udvalg ved un ivers i te te t .  

Aalborg Univers i te t  unders tøt ter  s tudenter fo ren ingernes de l tagelse i  s ty rende organer ved at  
t i lde le  va lg t i lskud t i l  de s tudenter foren inger ,  som opnår sæde i  de s tyrende organer og  på 
denne måde engagerer  s ig  i  un ivers i te te t .  

Det  er  ledelsens ønske,  a t  åben d ia log,  engagement  og tæt  kontakt  er  værdier ,  som for tsat  
ska l  være bærende fo r  samarbejdet  mel lem Aalborg Univers i te t  og de s tudenter foren inger ,  der  
har  t i lknytn ing t i l  un ive rs i te te t [1 ] .  

 

STUDERENDE ARBEJDER FOR AT SKABE ET LEVENDE OG GODT STUDIEMILJØ 

Univers i te te t  forventer ,  a t  s tudenter fo ren ingerne  pr imært  arbe jder  fo r  a t  skabe gode forho ld 
for  de s tuderende,  mens  de s tuderer .  Univers i te te t  ønsker  så ledes,  a t  hoveds igtet  med 
s tudenter foren ingernes akt iv i te ter  og ar rangementer  i  bred  fors tand f remmer et  levende og 
godt  s tud iemi l jø .  Stud iemi l jø  kan så ledes være soc ia le ,  po l i t iske,  fag l ige mi l jøer  på s tud ie t .  

 

STUDENTERFORENINGER ER PRIVATE FORENINGER I TÆT SAMSPIL MED UNIVERSITETET 
 
Studenter fo ren inger  er  p r ivate foren inger  og er  der for  ikke AAU-in terne o rganer.  Aalborg 
Univers i te t  kan dog  i  e t  v is t  omfang g ive foren ingerne særl ige pr iv i leg ie r  og v isse former fo r  
s tøt te ,  som andre pr ivate foren inger  ikke nyder,  netop ford i  un ive rs i te te t  ønsker  a t  s tøt te  e t  
godt  s tud iemi l jø .  Det  er  dog nødvendigt ,  a t  de akt iv i te ter  og ar rangementer ,  som de pr ivate  
s tudenter foren inger  og andre grupper  a f  s tuderende ønsker  a t  a fho lde på Aalborg Univers i te t ,  
e f ter lever  nærværende kodeks.  

Studenter fo ren ingerne  kan som i  dag få  s t i l le t  fac i l i te ter  og ressourcer  ( f x  loka ler ,  udstyr ,  
kommunikat ionsplat forme[2] ,  adgang t i l  un ivers i te te ts  d is t r ibut ionskanale r ,  ass is tance f ra  
un ivers i te te ts  medarbejdere)  t i l  råd ighed,  få  t i lbud om møder med rektora tet  og ledelsen på 
øvr ige n iveauer og b l ive  hørt  og inddraget  a f  un ivers i te te t  i  spørgsmål ,  som er  re levante for  
dem. 

 

LÅN AF UNIVERSITETETS LOKALER OG KOMMUNIKATIONSPLATFORME 
 
Når un ivers i te te t  s t i l le r  fac i l i te ter  og ressourcer  t i l  råd ighed,  sker  de t  i  fo rventn ing om, at  
d isse v i l  b l ive anvendt  og forva l te t  på ansvars fu ld ,  e t isk  forsvar l ig  og  lov formel ig  v is .  Det  er  
så ledes afgørende,  a t  fx  loka ler  og kommunikat ionsplat forme kun anvendes t i l  de formål ,  som 
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de er  b levet  s t i l le t  t i l  råd ighed t i l ,  og at  ak t iv i te te r  og arrangementer  gennemføres 
s ikkerhedsmæssigt  forsvar l ig t  og under iagt tagelse af  loka le  reg ler ,  fx  AAU Beredskabsplan,  
brand- og bygningsregulat iver  m.v .  

Univers i te te t  a fgør ,  hv i lke loka ler ,  der  kan  være hens igtsmæssigt  a t  anvende t i l  formålet  under 
hensyntagen t i l  forskn ings- ,  uddannelses-  og innovat ionsakt iv i te ter .  Campus Serv ice er  
admin is t rerende afde l ing  i  forb indelse med udlån  af  loka ler ,  ink l .  overholde lse af  brand-  og 
beredskabsplan,  vurder ing af  vagt-  og  rengør ingsbehov.  Ansøgningsskema for  lån af  loka le  
f indes på Campus Service hjemmeside .  
 

EKSTERN SPONSORERING OG REKLAMEFINANSIERING 

Da s tudenter foren inger  har  begrænset  adgang t i l  økonomiske mid ler ,  v i l  un ivers i te te t  se med 
en v is  ve lv i l l ighed på foren ingernes mul ighed for  a t  lade ar rangementer  og andre akt iv i te te r  
sponsere,  rek lamef inans iere e l ler  på anden v is  være indtægtsg ivende.  Eksk lus ivaf ta ler [3 ]  må 
ikke forekomme. 

 

INDGÅELSE AF AFTALER MED UNIVERSITETET 

Al le  arrangementer  og akt iv i te ter ,  der  a fho ldes i  samarbejde med univers i te te t  (AAU s t i l le r  
fac i l i te ter  e l ler  ressourcer  t i l  råd ighed) kræver  en forudgående a f ta le  med univers i te te t .  Det  
gælder  uanset  om akt iv i te ten foregår  på et  a f  un ivers i te te ts  t re  campusser e l ler  på en  anden 
loka l i te t .  Campus Serv ice er  admin is t rerende afde l ing i  forb indelse med indgåelse af  a f ta le  
med univers i te te t ,  hvor i  der  indgår  b rug af  un ive rs i te te ts  loka ler ,  rengør ingsaf ta le  e l ler  fac i l i ty  
support .  Af ta ler  om stø t te  e l ler  brug a f  andre  ressourcer  indgås af  den  enhed,  hv is  s tuderende 
akt iv i te ten re t te r  s ig  imod.  

Følgende kr i ter ie r  indgår  i  un ivers i te te ts  vu rder ing af ,  om et  a rrangement  e l ler  en akt iv i te t  kan 
t i l lades afho ld t  med univers i te te ts  s tøt te  e l ler  ved brug af  un ive rs i te te ts  loka ler  e l ler  andre 
ressourcer :  

•  Er  ak t iv i te ten f remmende for  uddannelse,  forskn ing e l ler  innovat ion? 
•  Er  ak t iv i te ten f remmende for  de s tuderendes kontakt  t i l  erhvervs l ivet  og  

mul ighed for  job under e l ler  e f ter  s tud ie t?  
•  Er  ak t iv i te ten f remmende for  s tud iemi l jøet?  
•  Er  gennemføre lse af  ak t i v i te ten forenel ig  med danske demokrat iske værdier? 
•  Er  gennemføre lse af  ak t i v i te ten forenel ig  med hensynet  t i l  un ivers i te te ts  

omdømme? 
•  Kan akt iv i te ten gennemføres s ikkerhedsmæssigt  forsvar l ig t?  
•  Kan akt iv i te ten medvi rke  t i l  pos i t iv  branding a f  un ivers i te te t?  

 
 

STUDERENDES INDDRAGELSE AF UNIVERSITETET VED KARRIEREFREMMENDE AKTIVITETER 

AAU bedr iver  fo rskn ing,  uddannelse og v idensamarbejde på højeste n iveau.  Univers i te te ts  
eks is tens beror  på et  langt  og indgående samarbejde med v i rksomheder ,  organisat ioner  og 
of fent l ige ins t i tu t ioner .  Det  er  en af  Aalborg Univers i te ts  kerneværdier ,  og så ledes er  det  a f  
s tørs te  v ig t ighed,  a t  det te  gens id ige samarbejde bevares.  Univers i te te t  har  der for  fag l ige 
enheder på un ivers i te te t ,  som arbejder  p rofess ionel t  med univers i te te ts  kontakt  t i l  de eksterne  
samarbejdsparter .  Særl ig t  AAU Innovat ion og Studieserv ice indgår a f ta le r  med v i rksomheder,  
organisat ioner  og foren inger  hvad angår ka rr iere f remmende t i l tag fo r  s tuderende 
(pro jek tsamarbejde,  kompetenceafk lar ing,  v i rksomhedspræsentat ioner  m.v . ) .  

Når  der  laves arrangementer  e l ler  ak t iv i te ter  med karr ieref remmende t i l tag med eksterne 
samarbejdspartnere,  ska l  s tudenter foren ingerne på forhånd o r ientere AAU Innovat ion og  AAU 
Karr iere  om det te .  Det te  sker  v ia  mai ls  t i l  aauinnovation@adm.aau.dk  og karr iere@aau.dk .  

http://www.campusservice.aau.dk/
mailto:aauinnovation@adm.aau.dk
mailto:karriere@aau.dk
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Det te  ska l  ske for  a t  mul iggøre koord iner ing af  henvendelser  t i l  og f ra  un ivers i te te t  og 
s tudenter foren ingerne t i l  eksterne samarbejdspar tnere.  
 

STUDERENDES ANVENDELSE AF UNIVERSITETETS LOGO OG BRANDS 

Vi rksomheder og samarbejdspartnere ska l  op leve  entyd ighed i f t .  samarbe jdet  med AAU. Det  
ska l  være tydel ig t ,  hvornår  man ta ler  med AAU, og hvornår  man ta le r  med en pr ivat  fo ren ing.  

Derfor  er  det  v ig t ig t ,  a t  s tudenter foren ingerne og s tuderende i  de res henvendelser  t i l  eks terne 
samarbejdspartnere p ræsenterer  s ig  som medlemmer af  den pr ivate  Studenter foren ing  og ikke 
i  den forb indelse anvender un ivers i te te ts  logo  e l ler  øvr ige brands.  

 

[1 ]  Ved s tuden ter foren inger ,  der  har  t i lknytn ing t i l  un ivers i te te t ,  fo rs tås foren inger ,  der  enten 
har  medlemmer,  som har  s t i l le t  op t i l  seneste va lg  t i l  un ivers i te te ts  s tyrende organer e l le r  
foren inger /g rupper a f  s tuderende,  som har  medlemmer,  der  er  nuværende e l ler  t id l igere  
s tuderende ved AAU.  

[2 ]  Ved kommunikat ionsplat forme,  der  er  s t i l le t  grat is  t i l  råd ighed,  fors tås fx  h jemmeside på 
AAU-domænet ,  postadresse,  te le fon og adgang t i l  ops lagstav ler ,  in foskærme. 

[3 ]  Af ta le r ,  der  mod f inans ie l  e l ler  anden fo rm fo r  s tøt te  lover  sponsor eksk lus iv  adgang t i l  
ar rangementer ,  som de s tuderende afho lder  i  samarbejde med univers i te te t  (AAU st i l le r  
fac i l i te ter  e l ler  ressourcer  t i l  råd ighed).  

 
Oprindelse,  baggrund og historik  
Aalborg Universitet har formuleret et kodeks for samarbejdet mellem universitetet og de studerende, herunder 
studenterforeninger ved AAU. Kodekset opstiller en række kriterier, som indgår i universitetets vurdering af, om et 
arrangement eller en aktivitet kan tillades afholdt med universitetets støtte eller ved brug af universitetets lokaler eller 
andre ressourcer. 

Campus Service er administrerende afdeling i forbindelse med godkendelse af aftaler om arrangementer, hvori der 
indgår lån af universitetets lokaler, rengøring eller anden facility support. I praksis indføres et enkelt digitalt 
ansøgningsskema, som de studerende skal anvende. Andre aftaler om støtte til de studerende indgås af den enhed, 
hvis studerende arrangementet retter sig imod. 

CAS vil udvikle en praksis, hvor bl.a. institutlederen i den pågældende bygning, bygningsbetjente og rengøring får 
besked om godkendte arrangementer. 

Samtidig indføres, at studenterforeningerne skal registrere sig 1 gang årligt med navn, formand og formål på en AAU 
portal. Registreringen er en betingelse for foreningernes adgang til at kunne søge om lån af universitetets lokaler, 
men den giver også universitetet mulighed for at kunne være i bedre dialog med studenterforeningerne, fx ved 
studiemiljøspørgsmål, uddannelsespolitiske tiltag osv. til gavn for både universitetet og de studerende. 

 

Formål og afgrænsning 

Aalborg Universitet værdsætter samarbejdet med de studerende og studenterforeningerne og sætter pris på det 
frivillige arbejde, de studerende bidrager med. Det fremmer et godt studiemiljø til gavn for både universitetet og de 
studerende. Samarbejdet bygger på en lang tradition med tillid og åben dialog mellem studenterforeningerne og 
ledelsen ved universitetet ift. de aktiviteter, som foreningerne og de studerende ønsker at tilvejebringe og arrangere. 
Samarbejdet er kendetegnet ved en direkte og fri dialog mellem studerende og ledelsen ved Aalborg Universitet, 
således at universitetet på bedst mulig vis kan få viden om og understøtte ønsker fra universitetets studerende i 
forhold til uddannelse, forskning, studiemiljø m.v. 
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Kontakt og ansvar 

Spørgsmål vedr. procedure for udlån af lokaler til de studerende kan rettes til Campus Service på 
mail campus@adm.aau.dk. 
 

Spørgsmål til kodeks for samarbejdet mellem universitetet og de studerende, herunder studenterforeninger ved AAU 
kan rettes til Rektorsekretariatet. 
 

mailto:campus@adm.aau.dk
http://www.rektorsekretariatet.aau.dk/
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